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DE APODACA
La Univers¡dad del Erito

"Bajo protesta de declr verdad

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado de Actividades
Del 0l /ene./2024 al 3'l lago.l2o24

(Cifras en Pesos)
Fecha y

hora de lmpresión
031od..12024
02:06 p. m,

que lo§ Flnancleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllldad del emlsor"

f":'"

DR. JOSE DE JESUS ALARCON CORDOVA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Concepto 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$3,5¡14,989.00 i3,488,325.90INGRESoS DE GESTIÓN

$3,488,325.90INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $3,544,989.00

$20,686,783.86PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FtscAL, FONDOS D|ST|NTOS DE APORTACTONES, TRANSFERENCIAS, AS|GNAC|ONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$r2,490,505.r0

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
coLABoRACIÓN FISCAL Y FoNDoS DISTINToS DE APoRTACIONES

$1 2,490,505.1 0 s20,686,783.86

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS s31,96s.36 $30,¡168.57

s31,963.36 s30,468.s7INGRESOS FINANCIEROS

Total de lngresos y Otros Beneficios $r6,067,457.46 $24,205,578.33

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $14,843,134.47 $24,880,967.1s

$17,157,384.31SERVICIOS PERSONALES $11,672,901.93

MATERIALES Y SUMINISTROS $81 5,1 1 3.64 $1,608,024.95

$2,355,1 1 8.90 $6,1 r 5,557.89SERVICIOS GENERALES

i3,524,629.16 $5,394,5r5.73oTRos GAsTos v pERoIoIs EXTRAoRoINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACoNES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES s3,436,018.16 $5,278,505.73

s88,61 1.00 $l 1 6,010.00PROVISIONES

s30,275,482.88Total de Gastos y otras Pérdidas $r8,367,763.63

-$6,069,904.55Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$2,300,306.1 7
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DE APODACA
Lá Uñ¡versidad del Éxlto

Univercidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 0l/ene./2024 Al 31lago.l2o24

(Cifras en Pesos)
Fecha y

hora de lmpresión
03tú..t2024
02:55 p, m.

Concepto Origen Aplicación

ACTIVO s4,169,498.62 $65,294.44
§733,480.48 i35,665.94

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7s3,480.46 $0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECT'VO O EOUIVALENTES $0.00 $9,665.94

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $26,000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE t3,436,0r8.16 §29,628.50

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 s0.00

BIENES MUEBLES s0.00 $29,628.50

ACTIVOS INTANGIBLES s0.00 s0.00" - 
DEpRECñ'Cióñ; tiÉTÉdioRo V ÁüóRtiáótóñ ÁóúMúLnóÁ oe ereNes $3,436,018.16 s0.00

PASTVO $88,611.00 $1,890,187.01

PASIVO CIRCULANTE $0.00 s1,890,187.0r

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $1,890,187.01

PASIVO NO CIRCULANTE $88,611.00 $0.00

PROVISIONES A LARGO PLAZO $88,611.00 s0.00

HACIENDA PúBlicA/ PÁinimoñro $3,769,598.38 $6,072,225.55

' 
üÁóiEñóÁ FüBúcA/pÁrCiMóHio óóñtnieúloo §0.00 s0.00

- üÁóiEñióA püÉIi¿ÁjpÁtñiil,ictñlo éEñERADó $3,769,598.38 $6,072,225.55

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $3,769,598.38 $0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $6,072,225.s5

REVÁtúóS $0.00 $0.00

" 
ÉiCÉ§ci ó iN§úFrcieñéiÁ eñ ua ÁóiúÁLrácrór.¡ oe LA HAcTENDA ptJBLrcAi PArRlMoNto $0.00 $0.00

"BaJo protesta de declr que

DR. JOSE DE JESUS AIáRCON CORDOVA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA

Estados Ftnancleros y su3 notas, son razonablemente correctos y 3on responaabllldad del emlsof'

ADMINISTRATIVO

Page 1

ACTIVO CIRCULANTE



uxtwRsroaD Po§Écf,rca
DE APODACA

L¿ Univcrsidád dcl üito

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON
Estado de Flujos de Efectivo
Del 0l/ene/2024 Al 31lago.l2024

(Cifras en Pesos)

I
Fecha y 103/oct./2024

hora de lmpresión | 02:56 p, m.

Concepto 2024 2023
FLt Jos DE EFEcrvo DE ue§Ácrvtoloes oe openecló¡t

ORIGEN 916,055,288.76 $24,199,788.09

IÑéRESÓS PÓR VEÑÍÁ ÚE BiEÑES V PRTSTECIÓN DE SERVICIOS $3,564,783.66 $3,513,004.23

PARTICIPACIONES, ÁpóCÍÁóióñE§, cóñVEñaóS; iñcrñttVóS DERrvADos DE LA coLABoRAclóN
FISCALY FONDOS DISTINTOS DEAPORTACIONES

$1 2,490,505.1 0 $20,686,783.86

- 
ÁPtiéÁC¡éñ $16,759,140.72 $23,772,030.35

SERVICIOS PERSONALES s1 1,672,901 .93 $17,156,601 .85

MATERIALES Y SUMINISTRO $815,1 14.64 $1 ,470,015.40

SERVICIOS GENERALES $2,3s5,1 18.90 s4,988,294.27

oÍnqS ÁpLróÁóroNES DE oPERAclóN $r ,916,005.2s $157,1 18.83
'F'üüió§ 

ñEfoS ói EFEcfiúó póC ÁCiiViDÁDE§ óe openactótl -s703,851.96 $427,757.74

i:Lüió§ DE EFECi¡Vo DE LAS ÁCfiúóÁoÉs oe t¡lveRslóN

Ái;tióÁéióñ $29,628.50 $373,793.94

BIENES MUEBLES $29,628.50 $373,793.94

F¡-üióS ñEio§ óe ereóilVo poa rcrvlonoEs DE tNVERstóN -$29,628.50 -§373,793.94

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIOADES DE FINANCIAMIENTO

lñCREmEñioiói§ulñúcróu NETA EN EL EFEcrtvo Y EQUIvALENTES AL EFEcrlvo -$733,480.,16 $53,963.80

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO i4,022,103.47 $3,968,139.67

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 93,288,623.01 14,022,103.47

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son lesponsab¡lidad del emisot'',

,I

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA SECRETARIO ADMINISTRATIVO
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UNIVERSIDAD POLITÉCNICA

DE APODACA
La Unavcreidad dcl &lro

Bsp:sÉndeodamientoNeto

ldentificación de Crédito o lnstrumento

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Endeudamiento Neto
Del 0l/ene./2024 AI 31lago.l?O24 Fecha y

hora de lmpresón

C=A-B

14tú..t2024
12:36 p. m.

BA

Otros de Deuda

Total
,l $0.00 $0.00

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

$0.00

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA

Page I

Total créclrtos tsancanos $0.00 $U,UU SO,UU



u¡tvERstoao fwrÉc¡rca
DE APODACA

La Univcrrldad dcl Éxito

E€p:s#ddmsdeláDouda

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

lntereses de la Deuda
Del 01/ene./2024 Al 31lago.l2o24 14locl.12024

12:36 p. m.

ldentificación de Grédito o lnstrumento

Total de lntereses de Créditos Bancarios §0.00 $0.00

Otros lnstrumentos de Deuda

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Page 1

a*.rl
hora de lmpresión I



Concepto

l. lngresos Preaupuestarios (l=l+2)
1. lngresos del Gobiemo de la Ent¡dad Federativa

2. lngresos del Sector Paraestrtrl

ll. Egresos Presupuestarios (ll=3+'t)
3. Egresos del Gobierno de la Ent¡dad Federativa

4. Egresos del Sector Paraestatal

lll. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (lll = | ' ll)

Concepto

lll. Balance Presupueatario (Superávit o Déficit)
lV. lntereses, Comisiones y Gasto3 de la Deuda
V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= lll + lV)

Concepto

A. F¡nanciamiento
B. Amort¡zación de la deuda
C. Financiam¡ento Neto

DR, JOSE DE JESUS ALARCON

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON
lndicadores de Postura Fiscal
def 0l/ene./2024 al 31 lago.l2024

(Cifras en pesos)

Estlmado / Aprobado

$r 7,704,366.00
$17,704,366.00

$0.00

$17,704,366.00
$17,704,366.00

$0.00

$0.00

Esümado / Aprobado

t0'00
¡0.00
$0'00

Esümado / Aprobado

s0'00
$0.00
$0.00

Devengado Recaudedo / Pagado

o
uxtvERstDAo P*fÉcxrca

DE APODACA
La Un¡verlldrd del ¿xko

Esp: srd.di-oresPosturaF isc€ I

Fecha y
hora de lmpr€sión

141odl.12024
12:37 p. m.

$16,055,288.76
$16,055,288.76

s0.00

$14,872,762.97
$14,872,762.97

$0.00

$1,182,525.79

$1,182,525.79
$0'00

$1,182,525.79

$r6,055,288.76
$16,055,288.76

$0.00

114,872,763.97
s14,872,763.97

s0.00

§1,182,524.79

$1,182,524.79
s0.00

$1,182,524.79

30.00
$0.00
$0.00

Devengado Recaudado / Pagado

Devengado Recaudado / Pagado

s0.00
$0.00
$0.00

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

/



uNlvERsroao urrtc¡rca
DE APODACA

L¿ Uñlv.ts¡d¿d dei É¡¡to

gep:s#tiilosFondos

Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Flujo de fondos
Del 0l /ene/2024 Al 31 I ago.l2024

(Cifras en Pesos)
Fecha y

hora de lmpres¡ón
141cr1.12024
12:38 p, m

Concepto
Estimado /
Aprobado Devengado

Recaudado /
Pagado

Rubros de lngresos
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

tNGRESoS poR vENTA DE BtENEs, pResrRctór.¡ oe
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Capitulos de Gasto

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS
SERVICIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PÚBLICA

$r7,704,366.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$2,700,000,00

$r 5,004,366.00

$0.00

$0.00

$17,704,366.00

$14,604,366.00

$826,200.00

$2,193,400.00

$0.00

$80,400.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s16,055,288.76

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$3,564,783.66

$r2,490,505.10

s0.00

$0.00

$14,872,762.97

$11,672,901.93

$815,1 13.64

$2,355,1 I 8.90

s0.00

$29,628.50

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$16,055,288.76

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,s64,783.66

$12,490,505.10

$0.00

$0.00

s14,872,763.97

$11,672,901.93

$81 5,1 14.64

$2,355,118.90

s0.00

$29,628.50

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

Total de las operaciones $0.00 $1 ,182,525.79 81,182,524.79

DR. JOSE DE JESUS ALARCON CORDOVA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA RECTORIA SECRETARIO ADMINISTRATIVO
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